
Medio de verificación Pond. % Unidad Meta Avance (S) Fecha logro

1. Estudios y licencias ambientales Estudios          10,00 Estudios 16 14

2. Sectorización (mejoramiento) de agua potable en barrios 

Mama Nati,  San Nicolás, San Rafael  y la Playita de  la 

Parroquia Tabacundo.  Fase 1

Informes            5,00 Metros 4.800

3. Construcción de un tanque de reserva, fase i (Tabacundo  

400m3 para Tabacundo)

Informes            5,00 m
3 400

4. Mejoramiento extensión agua potable de 1100 m (Tocachi) Informes            5,00 Metros 1.100

5. Sistema agua potable Santa Mónica (Tupigachi) Informes            5,00 Metros 2.600

6. Sistema de alcantarillado San Juan Loma (Tupigachi) Informes            5,00 Metros 1.600 400

7. Alcantarillado pluvial Pacifico Proaño (Tabacundo) Informes            5,00 Metros 100 15

8. Alcantarillado sanitario barrio Nueva Esperanza, Fase I Informes            5,00 Metros 1.700 100

9. Alcantarillado sanitario en la Calle Isidro Ayora (Tabacundo) Informes            5,00 Metros 280 35

10. Alcantarillado pluvial en la Calle Marco Reinoso (Tabacundo) Informes            5,00 Metros 150 0

11. Alcantarillado (Chimbacalle, Tomalón, La Loma La Esperanza) I Informes            5,00 Metros 2.700 270

12. Eliminación de las piscinas de oxidación (Malchinguí) Informes          10,00 m
2 3.000

13. Alcantarillado sanitario en el barrio Chimburlo, Fase I (Tocachi) Informes            5,00 Metros 2.700

14. Alcantarilladlo sanitario en la comunidad de Cochasquí, Fase I Informes            5,00 Porcentaje 100

15. Alcantarillado pluvial en la Calle García Moreno, Fase I Informes            5,00 Porcentaje 101

16. Alcantarillado sanitario en La Zona Central (Tupigachi) Informes            5,00 Metros 2.300

17. Alcantarillado Calle Pichincha Chimburlo-Arrastre Informes            5,00 Metros 2.700

18. Entrega de obras Actas            5,00 Actas 16

GAD PM

Financiero

6,25                  

8,75                  

3,33                  

3,33                  

3,33                  

3,33                  

8,21                  

11,73                

12,17                

Fecha:

31/01/2017

28/02/2017

31/03/2017

31/03/2017

31/05/2017

30/06/2017

30/07/2017

30/08/2017

30/09/2017

Avances:

No se registran avances.

Agosto, 2017: Avances:

Se recibe los diseños para los proyectos de las calles Isdiro Ayora y Marco Reinoso, Pacifico Proaño

Problemas y soluciones implemetadas:

Carlos Buitron

Junio, 2017: Avances:

Se esta trabajando con los didesños dese EMASA para su ejecución y/o contratación 

Carlos Buitron

Problemas y soluciones implemetadas:

No aplica

Mayo, 2017: Avances:

Se cuenta con 5 de los 15 estudios.

Carlos Buitron

Problemas y soluciones implemetadas:

No aplica

Diciembre

Julio, 2017: Avances:

Se recibe los diseños para los proyectos de las calles Isdiro Ayora y Marco Reinoso, Pacifico Proaño

Carlos Buitron

Problemas y soluciones implemetadas:

No aplica

Resumen narrativo:

Abril, 2017: Avances:

No se registran avances.

Carlos Buitron

Problemas y soluciones implemetadas:

No aplica

Febrero, 2017: Avances:

Se cuenta con 4  estudios adicionales.

Carlos Buitron

Problemas y soluciones implemetadas:

No aplica

Marzo, 2017: Carlos Buitron

Problemas y soluciones implemetadas:

No aplica

11,73               

Marzo 

Enero, 2017: Avances:

Se cuenta con 10 de los 15 estudios (3, 5, 6, 7, 8, 11, 13, 16, 17 y 18)

Problemas y soluciones implemetadas:

No aplica

Carlos Buitron

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

181.630,66                  

HITOS DEL PROYECTO

Para avance programático

Codificado

Detalle

Avance financiero

Abril

Febrero

FICHA DE SEGUIMENTO DEL PROYECTO

Programa Agua y saneamiento

Proyecto Varios

Descripción del proyecto Implementación de sistemas de agua potable y alcantarillado en 

las diferentes parroquias.

Objetivos

Alcanzar al menos el 53% de viviendas  con abastecimiento de agua por tubería en su interior, 

hasta el 2019.

Seguimiento

Ejecución

1.492.554,07                                     
Ejecutado

3,33                 

3,33                 

8,21                 

Actualizado por:

12,17               

Inicial Reforma

Septiembre,2017: Avances:

Se recibe los diseños para los proyectos de las calles Isdiro Ayora, San Juna Loma, Pacific Proaño, Nuevas Esperanza, Tomalon 1 y 2 , La 

Loma 

Carlos Buitron

Problemas y soluciones implemetadas:

Enero

Mes ProgramáticoNivel de avance: 12.17%

6,25                 

8,75                 

3,33                 

3,33                 

 12,17  

 12,17  

Programático

Financiero


